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PROTOKÓŁ NR V/2019 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2019 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 15.10 do godz. 15.35 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni: Rafał Klimczak, Krzysztof Wojtalewicz. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka              - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz   - Radca prawny, 
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy – Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza Gminy Żychlin – Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza, Skarbnika Gminy i 
Radcę Prawnego, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów 
Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby 
przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak wniósł o zdjęcie z porządku obrad podpunktu 2c 
o brzmieniu:  
"Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żychlin oraz sposobu ich rozliczania" 
 
Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku. 
Za przyjęciem wniosku o zdjęcie  z porządku obrad podpunktu 2c o brzmieniu:  
"Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żychlin oraz sposobu ich rozliczania" 
głosowało  - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę. 
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Przewodnicząca Rady po przyjęciu wniosku Burmistrza stwierdziła porządek obrad  
o następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach :  

2a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
2b) zmieniająca Uchwałę Nr XIX/102/04 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 kwietnia 
2004r. w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych,   
2c) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019r. 

3. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2018 rok. 

4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 rok. 
5. Przyjęcia planów pracy komisji Rady na 2019 rok.  
6. Sprawy różne. 
7. Przyjęcie Protokołu Nr IV/2018 z dnia 30 stycznia  2019r. 
8. Zakończenie obrad. 
 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10-minutową przerwę w celu wprowadzenia zmian  
w porządku obrad. 
Po przerwie. 

 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach. 
 

2a) zmiany budżetu gminy na 2019 rok, 
 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 
rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”) oraz Komisja Rolna 
(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2019 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2019 rok. 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr V/22/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2b) zmieniająca Uchwałę Nr XIX/102/04 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 kwietnia 
2004r. w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów 
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podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych,   

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającą Uchwałę Nr XIX/102/04 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”) oraz Komisja Rolna 
(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XIX/102/04 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie ustanowienia 
zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XIX/102/04 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie ustanowienia 
zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 
Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIX/102/04 Rady Miejskiej w 
Żychlinie z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr V/23/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

2c) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019r,   
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2019r. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”) oraz Komisja Rolna 
(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2019 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2019r. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019r 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr V/24/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 3. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2018 rok. 
 
Do przedłożonego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2018 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2018 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”) oraz Komisja Rolna 
(5 głosami „za”) przyjęły plan pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 rok. 
 
Do planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 
2019 rok. 
Za przyjęciem planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 rok 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Żychlinie na 2019 
rok. 
 
Do p-tu  5. Przyjęcia planów pracy Komisji Rady na 2019 rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rewizyjna (6 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (6 głosami „za”) 
Komisja Oświaty (5 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”) oraz Komisja Rolna 
(5 głosami „za”) przyjęły plany pracy Komisji Rady na 2019 rok. 
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Do planów pracy Komisji Rady na 2019 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia planów pracy Komisji Rady na 2019 rok. 
Za przyjęciem planów pracy Komisji Rady na 2019 rok 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 
Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie planów pracy Komisji Rady na 2019 rok. 
 
 
Do p-tu 6. Sprawy różne. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – podziękował za ustalenie posiedzenia Komisji 
Rady dotyczące dróg, którego Komisją wiodącą będzie Komisja Rolna, która ma 
wypracować wnioski. Zostaną one przekazane do Zarządu Powiatu oraz Województwa. 
 
Przewodnicząca Rady - poinformowała o uroczystości „ urodziny u Fabiana”, które odbędą 
się dnia 2 marca 2019 roku o godzinie 11 w Żychlińskim Domu Kultury. 
 
Do p-tu 7. Przyjęcie Protokołu Nr IV/2018 z dnia 30 stycznia  2019r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr IV/2018 z dnia 30 stycznia 2019r. 
głosowało   - 13 radnych - Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; 
Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara Wypych; 
Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik; 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Do p-tu . Zakończenie obrad V Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła V Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A.Garstka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 


